ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии Всеволожского района по

подготовке участия МО «Город Всеволожск» во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях

г. Всеволожск 05 марта 2021 года

Место проведения: г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д.138, каб. 125
Время проведения: 15:00

Присутствовали:

Председатель комиссии:

заместитель главы администрации по
строительству и жилищно-коммунальному
хозяйству

начальник Управления строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства
администрации МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской
области

Кондрашин Алексей
Витальевич

Члены комиссии:

Панфилов Роман Сергеевич

Корнеев Александр Сергеевич

Попов Александр Викторович

Веселова Елена Геннадьевна

Мищанчук Сергей Олегович

начальник отдела строительства Управления
строительства, дорожного хозяйства и
благоустройства

начальник отдела по Управлению
муниципальным имуществом города
Всеволожска Управления по муниципальному
имуществу администрации МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской
области

начальник отдела дорожного хозяйства и
благоустройства, Управления строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства
администрации МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской
области

специалист 1 категории отдела по делам ГО
ЧС администрации МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской
области

председатель общественной организации
Кордюкова Любовь Марковна инвалидов Всеволожского района

Ленинградской области

Секретарь комиссии:
Алиева Виктория Сергеевна ведущий специалист отдела строительства

администрации МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской
области

На заседании присутствует 70% состава комиссии.
Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

Повестка заседания
Подведение итогов приема предложений от населения о предлагаемых

мероприятиях и функциях общественной территории «Участок Всеволожского
проспекта, начиная от ул. Баркановская до ул. Ленинградская» в целях участия МО
«Город Всеволожск» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах в 2021 году.

Выступил: Кондрашин А.В.,
который сообщил, что по итогам открытого голосования, проводимого в декабре-
январе 2021 года, общественная территория «Участок Всеволожского проспекта,
начиная от ул. Баркановская до ул. Ленинградская» была выбрана для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды в
категории «малые города» от МО «Город Всеволожск».

В соответствии с постановлением администрации от 04.02.2021 года № 286
«О начале приема от населения предложений и об обсуждении с населением
предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Участок
Всеволожского проспекта, начиная от ул. Баркановская до ул. Ленинградская»» с
14.02.2021 по 28.02.2021 был организован сбор предложений от населения.
Сбор предложений осуществлялся по следующим каналам:

1) Приложение интерактивная карта «Otmetky»
2) Сайт проекта наш-всеволожск.рф
3) Онлайн-анкета
4) Бумажная анкета
5) Группа Вконтакте https://vk.com/vsevmg
6) Очные встречи с горожанами

РЕЗУЛЬТАТЫ
Общее количество предложений -  358 шт. согласно приложению 1 к
настоящему протоколу.

РЕШЕНИЕ:
1. При разработке проекта благоустройства общественной территории «Участок

Всеволожского проспекта, начиная от ул. Баркановская до ул.
Ленинградская», в целях участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды» в 2021 году, принять во

https://vk.com/vsevmg

внимание и учесть наиболее популярные предложения, принятые от всех
участников опроса, в соответствии с технико-экономическим обоснованием.

2. Опубликовать данный протокол на официальном сайте администрации МО
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
https://www.vsevreg.ru/ и на официальном сайте МО «Город Всеволожск»

Секретарь комиссии:

https://www.vsevreg.ru/

Приложение № 1 к Протоколу от 05.03.2021
Предложение Отметки Анкета Встречи Вконтакте Сайт Итого
Организация ларьков и рынка 13 14 1 5 2 35
Организация парковки 20 5 1 2 28
Озеленение взрослыми деревьями, газонами, клумбами (кусты сирени,
черноплодной рябины, жасмина, барбариса) 13 6 5 2 1 27
Организация мусора и уборки 12 10 1 23
Дизайн код для наружной рекламы 5 9 б 2 22
Освещенная пешеходная зона на Всеволожском проспекте 8 б 1 4 19
Зона отдыха у ж/д станции 7 7 4 18
Места для сидения и отдыха на Всеволожском проспекте 10 3 2 15
Велодорожки б 5 2 2 15
Детская площадка 7 5 12
Места для сидения и освещение (Заводская ул.) 8 3 11
Пешеходная зона от ж/д станции 9 1 10
Парковка для такси 4 1 1 3 9
Реставрация Дома купца Хомякова 6 2 1 9
Асфальтовое покрытие 3 б 9
Площадка для выгула собак 3 1 4 8
Навигация по туристическим объектам 5 1 1 7
Доступная среда для маломобильных групп 5 1 б
Площадка для воркаута 4 2 б
Ливневки 2 4 б
Место досуга для подростков 5 5
Оборудованная автобусная остановка на привокзальной площади 4 1 5
Навигация на привокзальной площади 4 1 5
Детская площадка для подростков 10+ 3 1 4
Зона отдыха между Баркановской ул и ж/д станцией 3 3
Тротуар по Колтушскому шоссе со стороны Песчанки 3 3
Благоустройство сквера - освещение и тропа между Всеволожским проспектом и
Колтушским шоссе 2 1 3
Пешеходный переход к ж/д станции 1 1 1 3
Зона отдыха на Всеволожском проспекте 2 2
Инфраструктура для раздельного сбора мусора 2 2

Летние веранды кафе 2 2
Организация наружной рекламы и вывесок 2 2
Пешеходная дорога к детскому саду 2 2
Прогулочная зона с освещением 2 2
Фонтан у ж/д станции 1 1 2
Благоустройства сквера 1 1
Инфраструктура для велосипедистов 1 1
Колесо обозрения 1 1
Места для сидения у ж/д станции 1 1
Ограждения газонов 1 1
Озеленение в районе Юбилейной площади 1 1
Озеленение на привокзальной площади 1 1
Озеленительный субботник с учатсием жителей 1 1
Организация дренажа возле остановки у ж/д станции 1 1
Организация парковки у ж/д станции 1 1
Организация пешеходного пространства у станции 1 1
Привлечение питомника растений всеволжского района 1 1
Скамейки - качели 1 1
Тропа для бега (набивная) 1 1
Общественный туалет у ж/д станции 1 1
Объект об истории Приютино 1 1
Скамейки с навесом 1 1
Натуральное покрытие дорожек в сквере 1 1
Альтернативные предложения/идеи Всего 358
Смотровая площадка в катакомбах
Реставрация Красного Замка
Организация парковки на месте бывшего вокзала
Фонтан вместо памятника Ленину
Здание парковки